
PATVIRTINTA 

Gegužių progimnazijos  

direktoriaus  

2018 m. rugsėjo 3 d. 

įsakymu  Nr. V-67 

 

ŠIAULIŲ GEGUŽIŲ PROGIMNAZIJOS 

 BIBLIOTEKININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ  
 

 1. Šiaulių Gegužių progimnazijos (toliau – progimnazija) bibliotekininkas  yra priskiriamas  

specialistų  grupei. 

 2. Pareigybės  lygis: bibliotekininkas   yra priskiriamas  A2 lygio pareigybei.   

 3. Pareigybės paskirtis: tinkamai  organizuoti  ir vykdyti  progimnazijos  bibliotekos  

veiklą, užtikrinti  progimnazijos  bibliotekos darbą. 

                   4. Pavaldumas:  bibliotekininkas  pavaldus  progimnazijos  direktoriui 

 

II SKYRIUS 

 SPECIALŪS  REIKALAVIMAI  ŠIAS  PAREIGAS  EINANČIAM  DARBUOTOJUI 

 

    5. Bibliotekininkas turi atitikti šiuos reikalavimus: 

    5.1. turėti aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą;  

     5.2. mokėti naudotis informacinėmis technologijomis.  

    5.3. mokėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti  iškilusias problemas ir 

konfliktus;  

    5.4. mokėti kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją  ir rengti išvadas. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Bibliotekininkas vykdo šias funkcijas:  

6.1.  apmoko ir teikia profesinę pagalbą mokytojams ir mokiniams informacinių technologijų 

panaudojime; 

6.2. laikosi progimnazijos nusistatytų etikos normų ir Vidaus ir darbo tvarkos taisyklių; 

6.3. tobulina savo kvalifikaciją; 

6.4. organizuoja lankytojų aptarnavimą, informavimą bei konsultavimą progimnazijos 

bibliotekos skaitykloje; 

6.5. organizuoja ir realizuoja skaityklos fondo sustatymo ir tvarkymo darbus; 

6.6. registruoja, tvarko periodinę spaudą; 

6.7.  tvarko skaityklos informacinių laikmenų fondą;  

6.8. atsako į skaitytojų užklausas. 

7. užtikrina darbo skaitykloje drausmę ir rūpinasi fondo apsauga. 

7.1. mokytojams ir mokiniams  teikia  informaciją stende aktualiomis  temomis. 

7.2. rengia naudojimosi skaitykla taisykles. 

7.3. bendradarbiauja su kitais mokytojais, kad būtų pasiekti mokymo tikslai; 

7.4.  gerbia mokinį kaip asmenį, nepažeidžia jo teisių ir teisėtų interesų; 

 

 



 2 

 

IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

8. Bibliotekininkas atsakingas už:  

8.1. Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų, progimnazijos nuostatų laikymąsi, darbo 

ir priešgaisrinės saugos instrukcijų, darbo tvarkos taisyklių laikymąsi, tinkamą funkcijų atlikimą; 

8.2. bendradarbiavimu grįstus santykius,  

8.3. dėl jo kaltės padarytą žalą. 

9. Bibliotekininkas už savo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

10. Bibliotekininkas pavaldus ir atskaitingas progimnazijos direktoriui. 

 

 

_____________________ 
 


